



---

نکات مهم در خصوص ثبت نام و حضور در وبینار آموزشی

# فضا و زمان

دارای مجوز ارتقا پایه

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان آذربایجان شرقی

---



مهرماه ۱۴۰۲

[www.azarnizam.ir](http://www.azarnizam.ir)

---

## نکات مهم در خصوص ثبت نام و حضور در دوره های آموزشی الکترونیکی دارای مجوز ارتقاء پایه پروانه اشتغال به کار مهندسی

---

بدینوسیله با اطلاع کلیه اعضای محترم دارای پروانه اشتغال به کار مهندسی سازمان می رساند با عنایت به ابلاغ بخشنامه های جدید از سوی وزارت راه و شهرسازی در خصوص مصوبات کمیسیون موضوع تبصره ۲ ماده ۷ آئین نامه اجرائی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان (هم ارزی رشته ها) ، قبل از ثبت نام در این دوره آموزشی با مطالعه کامل و تطبیق مدارک تحصیلی کاردانی و کارشناسی با بخشنامه های ابلاغی و یا اخذ نظر از واحدهای آموزش و اداری سازمان ، با دقت و در نظر گرفتن کلیه شرایط لازم ، اقدام به ثبت نام نمایید.

بدیهی است گذراندن دوره های آموزشی ، حقی را برای عضو از بابت ارتقاء پایه ایجاد نخواهد کرد و ملاک ثبت نام در دوره ها ، تشخیص خود متقاضی است و تمام مسئولیت ها اعم از محاسبه زمان توقف در پایه ، در نظر گرفتن اعتبار زمان قبولی ، تغییر در دستورالعملها و بخشنامه ها ، شرکت در دوره های نامرتب (در صورت میهمان شدن در سایر استانها) ، بر عهده خود فرد می باشد و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان از این حیث مسئولیتی نداشته و مبلغی از این بابت عودت داده نخواهد شد.

نکاتی که قبل از ثبت نام باید مورد توجه قرارگیرد :

۱- طبق قانون نظام مهندسی ، زمان توقف در پایه از ۳ به ۲ ، چهار سال ، از ۲ به ۱ پنج سال و از ۱ به ارشد ۶ سال از تاریخ اخذ صلاحیت نظارت ، طراحی و اجرا می باشد.

۲- زمان توقف طبق بند فوق برای هر یک از صلاحیت ها ، به صورت مجزا ملاک عمل خواهد بود.

۳- برای صلاحیت نظارت و طراحی ، تاریخ صدور پروانه (برای هریک) و برای صلاحیت اجرا ، تاریخ درج شده در پشت پروانه ، مدنظر است.

۴- مدارک تحصیلات تکمیلی اعم از کارشناسی ارشد و دکتری تاثیری در کاهش زمان فوق نخواهند داشت.



۵- شرط لازم برای ارتقاء پایه ، گذراندن دوره های آموزشی برگزار شده توسط سازمان نظام مهندسی و یا دفتر مقررات ملی ساختمان می باشد.

۶- شرکت در سمینارها ، دوره های آموزشی متفرقه ، داشتن مقالات ، تحقیقات و ... هیچ امتیازی برای متقاضی ایجاد نخواهد کرد. سمینارهایی برای ورود، تمدید و ارتقاء پایه پروانه اشتغال به کار مهندسی معتبر خواهند بود که از طرف دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان دارای مجوز باشند.

۷- اعتبار قبولی در هر یک از دوره های آموزشی ۳ سال بوده و پس از آن ، خود به خود از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.

۸- هزینه واریز شده دوره ها صرفاً برای دوره های جاری معتبر است و در صورت غیبت در کلاسها یا عدم موفقیت در کسب نمره قبولی ، قابل انتقال به دوره بعدی نمی باشد.

۹- ارتقاء پایه از ۱ به ارشد به غیر از صلاحیت اجرا در رشته های عمران و معماری(دوره HSE)، نیاز به گذراندن دوره های آموزشی و تعویض پروانه ندارد.

۱۰- تمدید پایه برای صلاحیت اجرا در رشته های عمران و معماری، نیاز به گذراندن دوره آموزشی(دوره HSE) می باشد.

۱۱- برنامه سمینار در وب سایت سازمان به آدرس [azarnizam.ir](http://azarnizam.ir) اعلام گردیده است . لذا متقاضی می بایستی پیگیری لازم را شخصاً بعمل آورده و بموقع در کلاس حضور یابد.

۱۲- کلیه کلاس ها به صورت آنلاین طبق برنامه زمانبندی اعلام شده در سایت سازمان تشکیل خواهد شد. در جهت آشنایی با شیوه ثبت نام و حضور در دوره های الکترونیکی، کلیپ های آموزشی مربوطه و فلوچارت فرآیندها و دستورالعمل های مورد نیاز، تهیه و از طریق وبسایت رسمی و همچنین شبکه های اجتماعی سازمان در اختیار مهندسان گرامی قرار گرفته است.

۱۳- آزمون های پایان دوره به صورت حضوری برگزار خواهد شد.



۱۴- برگزاری دوره ها به صورت مجازی به لحاظ حضور مرتب در کلاس ها هیچ تفاوتی با دوره های حضوری نداشته و شرکت کنندگان محترم ملزم به حضور در جلسات آنلاین دوره ها می باشند. حضور و غیاب الکترونیکی به صورت مرتب گزارش گیری خواهد شد. به استناد بخشنامه شماره ۵۱۲۹۱/۴۲۰/۹۱ مورخ ۹۱/۸/۱۷ دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان ، شرکت کنندگان محترمی که به هر دلیل کمتر از حدنصاب در دوره های آموزشی شرکت کنند از آزمون پایان دوره در همان درس محروم و می بایستی مجددا در دوره ثبت نام و شرکت نمایند.

۱۵- حداکثر تأخیر مجاز ۱۵ دقیقه بوده و حضور در کلاس بمیزان حداقل ۸۰٪ ساعات هر درس الزامی است و غیبت بیش از این میزان موجب محرومیت از شرکت در آزمون پایان دوره خواهد شد.

۱۶- بعد از گذراندن دوره های آموزشی مربوطه و موفقیت در آزمون های پایان دوره و اخذ نمره ، در مدت زمان کمتر از دو هفته و پس از انجام تشریفات اداری تاییدیه و گواهینامه گذراندن دوره های آموزشی از طریق واحد آموزش استان آذربایجان شرقی قابل پیگیری می باشد.

